
UCHWAŁA Nr VII/56/19 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 17 czerwca 2019r. 

 

w sprawie wystąpienia Gminy Bisztynek ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej 

Polskiej Euroregion Bałtyk. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz.U. rok 2019, poz. 506) w związku z §9 ust. 1 pkt 1.1 Statutu Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Gmina Bisztynek występuje ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej 

Euroregion Bałtyk z siedzibą w Elblągu. 

 

2. Wystąpienie ze Stowarzyszenia następuje za 3- miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXX/200/98 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 28 lutego 

1998r.w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Bisztynek do Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń      

w Urzędzie Miejskim w Bisztynku. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Bisztynku w dniu 28 lutego 1998r. podjęła Uchwałę Nr XXX/200/98 w 

sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Bisztynek do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej 

Polskiej Euroregion Bałtyk. Argumentem za wejściem gminy i miasta do struktur 

Stowarzyszenia były możliwości nawiązania współpracy projektowej z  polskimi i 

zagranicznymi jednostkami samorządu terytorialnego, w tym również aplikowanie z nimi o 

środki Unii Europejskiej. Wraz z biegiem lat sytuacja uległa zmianie samodzielnie pozyskuje 

środki finansowe do realizacji własnych przedsięwzięć. Ponadto członkowstwo Gminy i 

Miasta Bisztynek w innych organizacjach zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego 

(w szczególności: Polskim Stowarzyszeniu Miast Cittaslow) wydaje się obecnie lepiej 

reprezentować interesy gminy i miasta niż ma to miejsce w przypadku Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk. 

 

 


